[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

Отдела образования администрации г. Тейково

Ивановской  области

от 05.12.2012 № 512

Об утверждении плана – графика подготовки и проведения     государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших              основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего                                                                  образования в общеобразовательных учреждениях г. Тейково
в 2013 году
         На основании приказа Департамента образования Ивановской области от 06.11.2012 г. № 1685-о «Об утверждении плана – графика подготовки и проведения государственной (итоговой) выпускников, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного)  общего образования в образовательных учреждениях Ивановской области в 2013 году»,                                                                                                                                            в целях организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников  в общеобразовательных учреждениях г. Тейково в 2012 году

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Утвердить план – график подготовки и проведения  государственной (итоговой) аттестации   выпускников, освоивших основные общеобразовательные   программы среднего (полного) общего  образования в общеобразовательных учреждениях г.Тейково в 2013 году (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Отдела образования Камаеву Т.В.

Начальник отдела образования
администрации г. Тейково                                                           А.Н. Соловьёва

  Приложение                                                                                               к приказу №  512 от 05.12.2012
План-график

подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в образовательных учреждениях  г.Тейково в 2013 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Установленные сроки проведения и завершения мероприятия
	Ответственные исполнители

	I.
	Организационные мероприятия

	1.
	Утверждение регламента распределения функций и ответственности между муниципальным органам управления образованием (далее – МОУО), общеобразовательными учреждениями (далее – ОУ), информационно-методической службой (далее ИМС) при подготовке и проведении единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), государственного выпускного экзамена (далее ГВЭ).
	январь

	МОУО

	2.
	Информационно-разъяснительная акция «Готовимся к ЕГЭ» для родителей и обучающихся
	ноябрь 2012-январь 2013

	МОУО, ОУ

	3.
	Согласование взаимодействия с муниципальными органами исполнительной

власти и службами:

- внутренних дел;

- здравоохранения;

- противопожарной безопасности;

- связи;

- энергообеспечения.
	февраль-март
	МОУО,

органы исполнительной власти

	4.
	Контроль хода подготовки и проведения ЕГЭ

	4.1.
	Обеспечение условий для функционирования пунктов проведения экзаменов (далее-ППЭ)
	февраль-март
	МОУО

	4.2.
	Проверка подготовки пунктов к проведению ЕГЭ:

- досрочный этап;

- основной этап.
	апрель

май-июнь
	МОУО
ОУ

	4.3..
	Тематические проверки:                                                                                         «Подготовка выпускников 11(12) классов общеобразовательных учреждений к проведению государственной (итоговой) аттестации»,
«Организация работы образовательных учреждений  по подготовке к государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12) классов»,
«Организация проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 11(12) классов общеобразовательных учреждений»
	апрель-май

май - июнь
	МОУО

	4.4.
	Проверка состояния соблюдения информационной безопасности проведения ЕГЭ, условий хранения экзаменационных документов в ППЭ
	май-июнь
	МОУО

	5.
	Ресурсное и финансовое обеспечение ЕГЭ

	5.1.
	Планирование финансового и ресурсного обеспечения проведения ЕГЭ
	декабрь 2012.-январь 2013
	МОУО

	5.2.
	Обеспечение условий для функционирования пунктов проведения ЕГЭ
	февраль-март
	МОУО

	6.
	Утверждение нормативных и распорядительных документов, регулирующих проведение ЕГЭ

	6.1.
	Представление на утверждение в Департамент образования Ивановской области:

	6.1.1.
	- специалиста, ответственного за подготовку и проведение единого государственного экзамена в г.Тейково,

- ответственного за внесение сведений в информационные системы  ЕГЭ в г. Тейково.
	ноябрь.
	МОУО

	6.1.2.
	- пункты проведения экзаменов, руководителей и организаторов ППЭ на этапах государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12) классов.
	февраль-март
	МОУО

	6.1.3.
	- списки общественных наблюдателей в ППЭ при проведении ЕГЭ, ГВЭ.
	март
	МОУО

	6.2.
	Утверждение приказов:

	6.2.1.
	«О назначении ответственных за подготовку и проведение ЕГЭ в г.Тейково, создание  баз данных для сдачи ЕГЭ в г. Тейково в 2013 г.».
	ноябрь
	МОУО

	6.2.2.
	«О сборе распределённых информационных баз данных для подготовки и проведения ЕГЭ в г. Тейково в 2013 г.»;
	декабрь
	МОУО

	6.2.3.
	«Об информационной безопасности подготовки и проведения ЕГЭ»;
	февраль
	МОУО

	6.2.4.
	«О передаче, хранении и уничтожении материалов и документов строгой отчетности единого государственного экзамена»;
	март
	МОУО

	6.2.5.
	«О количестве учащихся в ППЭ  на этапе государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12) классов»
	апрель
	МОУО

	6.2.6.
	« О проведении ЕГЭ в  г. Тейково в 2013году»
	май
	МОУО

	6.2.7..
	«Об оплате труда лиц, привлекаемых к подготовке и проведению единого государственного экзамена»
	июнь
	МОУО

	7.
	Определение :

	7.1.
	составов руководителей и организаторов ППЭ, ГВЭ.
	до 01.02.
	МОУО

	7.2.
	количества и мест расположения ППЭ ЕГЭ;
	до 01.02.
	МОУО

	7.3..
	максимального числа сдающих ЕГЭ по каждому предмету в ППЭ;
	до 01.02.
	МОУО

	7.4.
	количества и мест расположения ППЭ  ГВЭ;
	до 01.02.
	МОУО

	7.5.
	числа сдающих  ГВЭ по каждому ППЭ.
	до 01.02.
	МОУО

	8.
	Аккредитация общественных наблюдателей
	не позднее 2 недель до начала экзаменов
	МОУО

	9.
	Рассылка в ОУ инструкций:
	февраль-апрель

	9.1.
	«Инструкция для руководителя общеобразовательного учреждения по подготовке и проведению единого государственного экзамена в 2013 году»;

	МОУО

	9.2.
	«Инструкция для общественных наблюдателей в пункте проведения экзамена»

	МОУО

	9.3.
	«Правила для участников единого государственного экзамена»;

	МОУО

	9.4.
	«Инструкция для руководителя пункта проведения единого государственного экзамена»;

	МОУО

	9.5.
	«Инструкция для помощника руководителя пункта проведения единого государственного экзамена»;

	МОУО

	9.6.
	«Инструкция для организаторов в аудитории пункта проведения единого государственного экзамена»;

	МОУО

	9.7.
	«Инструкция для уполномоченного представителя ГЭК в пункте проведения единого государственного экзамена»;

	МОУО

	9.8.
	«Инструкция для дежурного пункта проведения единого государственного экзамена»;

	МОУО

	9.9.
	«Инструкция для технолога пункта проведения единого государственного экзамена»;

	МОУО

	9.10.
	«Инструкция для уполномоченного представителя общеобразовательного учреждения в пункте проведения единого государственного экзамена»;

	МОУО

	9.11.
	«Технология проведения экзаменов по иностранным языкам в пункте проведения ЕГЭ»;

	МОУО

	9.12.
	«Инструкция для руководителя пункта проведения государственного выпускного экзамена»;

	МОУО

	9.13.
	«Инструкция для организаторов в аудитории пункта проведения государственного выпускного экзамена»;

	МОУО

	9.14.
	«Правила для участников государственного выпускного экзамена»;

	МОУО

	10.
	Организации работы по сбору данных в соответствии с утверждённым Рособрнадзором форматом  и составом файлов региональной базы данных:

	10.1.
	Сбор информации об административно-территориальных единицах (АТЕ) и ОУ;
	декабрь 2012 г.
	МОУО
ОУ

	10.2.
	Сбор информации о выпускниках текущего года (участников ЕГЭ);
	до 26.12.2012 г.
	МОУО,                          ОУ

	10.3.
	Сбор информации об участников ЕГЭ всех категорий с указанием перечня общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи ЕГЭ;
	до 01.03.2013 г.
	МОУО,                           ОУ

	10.4..
	Сбор информации о работниках ППЭ  (руководители, организаторы, уполномоченные ГЭК)  ;
	до 01.03.2013
	МОУО

	10.5.
	Сбор информации о количестве участников государственного выпускного экзамена;
	до 01.03.2013
	МОУО

	11.
	Организация обучения по вопросам проведения государственной (итоговой) аттестации::

	11.1.
	Участие специалистов в региональных совещаниях, научно-методических конференциях по проведению ЕГЭ.
	весь период

	МОУО

	11.2.
	Направление на обучение  в соответствии с утвержденными федеральными и региональными нормативными правовыми и инструктивно-методическими документами по проведению ЕГЭ:

	11.2.1.
	ответственных,  за подготовку к  ЕГЭ  в ОУ
	весь период

	ОУ

	11.2.2.
	представителей предметных комиссий  по теме «Эксперт-ЕГЭ»
	до 01.03.2013
	МОУО
ОУ

	11.2.3.
	учителей-предметников по теме «Подготовка выпускников к государственной (итоговой) аттестации в форме и по материалам ЕГЭ»;
	декабрь 2012 г.-  май 2013 г.
	МОУО

ОУ

	11.2.4.
	руководителей ППЭ по учебному курсу «Технология проведения экзаменов в ППЭ»;
	март-июнь 2013 г.
	МОУО

ОУ

	11.2.5.
	уполномоченных представителей ГЭК ;
	апрель-май 2013 г.
	МОУО

	11.2.6.
	общественных наблюдателей по теме "Соблюдение  информационной безопасности при проведении ЕГЭ ";
	апрель-май 2013 г.
	МОУО

	11.2.7.
	организаторов ППЭ по учебному курсу «Технология проведения экзаменов в ППЭ»;
	апрель-июнь 2013 г.
	МОУО,
ОУ

	12.
	Информирование о проведении ЕГЭ,  ГВЭ:

	12.1.
	Размещение информационных материалов для участников ЕГЭ на сайтах МОУО и ОУ, стендах.
	весь период
	МОУО
ОУ

	12.2.
	Проведение совещаний по тематике ЕГЭ, ГВЭ с участием представителей общеобразовательных учреждений.
	весь период

	МОУО,
ОУ

	12.3.
	Организация информационного обмена с региональными, муниципальными и вузовскими порталами и сайтами
	весь период

	МОУО,
ОУ

	12.4.
	Доведение до образовательных учреждений, исполнителей и участников ЕГЭ инструкций по проведению ЕГЭ
	январь-апрель

	МОУО,
ОУ

	12.5.
	Организация работы «горячей линии» по вопросам ЕГЭ, ГВЭ
	апрель-июнь
	МОУО

	12.6.
	Обеспечение информационными, справочными и методическими материалами по ЕГЭ, ГВЭ.
	весь период
	МОУО

	II.
	Организация мероприятий по проведению ЕГЭ, ГВЭ  на этапе государственной (итоговой) аттестации выпускников
	апрель-июнь 2013

	1.
	Создание специальных условий для участия в ЕГЭ, ГВЭ:
- выпускников общеобразовательных учреждений с ограниченными  возможностями здоровья.
	до 01.04.2013
	МОУО

	2.
	Получение в РЦОИ пропусков на ЕГЭ установленной формы и передачи их в образовательные учреждения:
- досрочный этап

- в основной этап
	до 18.04.

до 10.05.
	МОУО

ОУ

	3.
	Получение экзаменационных материалов в РЦОИ для проведения ЕГЭ.
	по федеральным срокам
	МОУО

	4.
	Проведение ЕГЭ, ГВЭ по расписанию, утвержденному Рособрнадзором
	апрель-май-июнь
	МОУО,                           ОУ

	5.
	Передача из ППЭ экзаменационных документов участников экзаменов для обработки
	в день экзаменов
	МОУО

	6.
	Получение в РЦОИ протоколов с результатами ЕГЭ
	май-июнь
	МОУО

	7.
	Рассылка протоколов с результатами ЕГЭ в образовательные учреждения
	после получения из
РЦОИ
	МОУО
ОУ

	8.
	Получение в РЦОИ экзаменационных материалов для проведения ГВЭ.
	по федеральным срокам
	МОУО

	9.
	Доставка экзаменационных материалов в ППЭ для ГВЭ.
	в день экзаменов
	МОУО

	10.
	Передача из ППЭ экзаменационных работ участников  ГВЭ для проверки в предметные подкомиссии.
	в день экзаменов
	МОУО

	11.
	Рассылка протоколов с результатами  ГВЭ в образовательные учреждения
	после получения из
Департамента образования
	МОУО

	III.
	Контроль над обеспечением условий информационной безопасности, в т.ч. через механизмы общественного наблюдения.

	1.
	Контроль соблюдения режима информационной безопасности в ППЭ.
	апрель-июнь

	МОУО

	3.
	Организация системы общественного наблюдения за проведением экзаменов в ППЭ
	в дни проведения экзаменов
	МОУО

	IV.
	Организация выдачи результатов и свидетельств ЕГЭ

	1.
	Организация оповещения об утвержденных результатах ЕГЭ, ГВЭ:

	МОУО,                              ОУ

	1.1.
	выпускников текущего года на этапе государственной (итоговой) досрочной аттестации - в образовательных учреждениях;
	по графику
	ОУ

	1.2.
	выпускников текущего года на этапе государственной (итоговой) аттестации - в общеобразовательных учреждениях;
	по графику
	ОУ

	1.3.
	выпускников прошлых лет на этапе итоговой аттестации - в МОУО;
	по графику
	МОУО

	2.
	Организация (в соответствии с инструкцией о порядке оформления, выдачи и учета свидетельств о результатах ЕГЭ) выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ:

	2.1.
	выпускникам текущего года на этапе государственной (итоговой) аттестации
	до 30.06.2013
	ОУ

	2.2.
	выпускникам прошлых лет на этапе государственной (итоговой) аттестации
	до 30.06.2013
	МОУО

	V.
	Проведение мониторинга ЕГЭ

	1.1.
	подготовка статистических материалов по участию и результатам ЕГЭ;
	июнь-август
	МОУО

	1.2.
	проведение аналитической работы по результатам ЕГЭ;
	сентябрь-октябрь
	МОУО

ОУ

	1.3.
	проведение социологических опросов по выявлению мнения о ЕГЭ участников: выпускников, родителей, учителей, общественных наблюдателей, руководителей общеобразовательных учреждений.
	май-
октябрь

	МОУО

ОУ